
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.442 23Terça-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 1.379 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039 de 03.04.1996, publica-
da no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 
2020/957264.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora ANA ROSA DE SÁ 
PINHEIRO, matrícula nº. 5154391/2, cargo de Assistente Social, Regime 
Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Departamento de Desenvolvimento 
da Rede Assistencial, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através 
da PORTARIA Nº 1.296 de 09.11.2020, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado do Pará n° 33.740 de 14.11.2018, correspondente ao Triênio de 
02.07.2014 a 01.07.2017, no período de 04.01.2021 a 02.02.2021 no total 
de 30 (Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 21/12/2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1.391 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039 de 03.04.1996, publica-
da no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 
2020/966042.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora MARIA DE FATIMA 
CHAVES OLIVEIRA, matrícula nº. 5485533/2, cargo de Enfermeiro, Regime 
Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Departamento de Epidemiologia, 
goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 237 
de 13.05.2015, publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará n° 32.889 de 
20.05.2015, correspondente ao Triênio de 16.05.2009 a 15.05.2012, no 
período de 01.01.2021 a 30.01.2021 no total de 30 (Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 21.12.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1.392 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publica-
da no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº 
2020/966042.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a 
servidora MARIA DE FATIMA CHAVES OLIVEIRA, matrícula nº. 5485533/2, 
cargo de Enfermeiro, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no De-
partamento de Epidemiologia, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 16.05.2015 a 15.05.2018.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 31.01.2021 a 31.03.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 21.12.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1.413 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039 de 03.04.1996, publica-
da no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 
2020/970709.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora MARIA TEREZA DA LUZ 
PINHEIRO, matrícula nº. 722162/1, cargo de Agente de Saúde, Regime 
Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na Unidade de Reabilitação – 
psicossocial/UDM/HUJBB, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida 
através da PORTARIA Nº 109 de 07.03.2007, publicado no Diário Ofi cial 
do Estado do Pará n° 30.883 de 14.03.2007, correspondente ao Triênio de 
13.06.2003 a 12.06.2006, no período de 18.01.2021 a 16.02.2021 no total 
de 30 (Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 21.12.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1.398 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo PAE nº. 
2020/983805.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora GLADYS IZABEL CORRÊA 
DE SOUZA, matrícula nº. 55586513/1, cargo de Agente Administrativo, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na Diretoria Administrativa e 
Financeira, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da Por-
taria nº. 1.735 de 16/11/2017, correspondente ao Triênio de 20.06.2012 
a 19.06.2015, no período de 17.12.2020 a 15.01.2021, no total de 30 
(trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 21.12.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 1.381 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo PAE nº. 
2020/1005886.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora MARLIETE RABELO DO 
NASCIMENTO, matrícula nº. 57191119/2, cargo de Agente Administrativo, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no Hospital Regional de Tu-
curuí, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da Portaria 
nº. 977/11.09.2019, publicada no DOE nº 33.995/27.09.2019, correspon-
dente ao Triênio de 05.11.2013 a 04.11.2016, no período de 04.01.2021 a 
02.02.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 21.12.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1.383 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do PAE n º. 
2020/1005935.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora NANCY MAGNY, matrícula nº. 57207371/1, cargo de Técnico de 
Enfermagem, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no Hospital Re-
gional de Tucuruí, os 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente 
ao Triênio de 21.10.2011 a 20.10.2014.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 15.01.2021 a 13.02.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 21.12.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1.384 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo PAE nº. 
2020/1005963.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora RUTH MARIA SILVA DE 
OLIVEIRA, matrícula nº. 57206607/1, cargo de Técnico de Enfermagem, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no Hospital Regional de Tu-
curuí, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da Portaria 
nº. 977/11.09.2019, publicada no DOE nº 33.995/27.09.2019, correspon-
dente ao Triênio de 07.08.2013 a 06.08.2016, no período de 15.01.2021 a 
13.02.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 21.12.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1.385 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do PAE n º. 
2020/1006025.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora CARLA PERPETUA FRANCO DO VALE, matrícula nº. 5913452/1, car-
go de Agente Administrativo, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado 
no Hospital Regional de Tucuruí, os 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 08.05.2014 a 07.05.2017.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.01.2021 a 01.03.2021 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 21.12.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1.386 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do PAE n º. 
2020/1006025.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora CARLA PERPETUA FRANCO DO VALE, matrícula nº. 5913452/1, car-
go de Agente Administrativo, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado 
no Hospital Regional de Tucuruí, os 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 08.05.2017 a 07.05.2020.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 02.03.2021 a 30.04.2021 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 21.12.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.


